
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    
 

 

 

 

 

 

 

 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области                 

от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, Положением «Об организации 

и проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории городского округа Лобня Московской 

области», утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Лобня от 

30.06.2020 № 91/59, Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, в сфере 

градостроительной деятельности», утвержденным Решением Совета депутатов городского 

округа Лобня от 30.06.2020 № 92/59, письмом Комитета по архитектуре                                             

и градостроительству Московской области от 01.08.2022 № 27Исх-11778/05-02,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Администрации городского округа Лобня назначить и провести общественные 

обсуждения на территории муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 

50:41:0020609:8, расположенного по адресу: Московская область, г.Лобня, ул.Заречная, 

д.15. Запрашивается увеличение предельной этажности до 5 этажей.    

2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 5 августа 2022 года         

по 30 августа 2022 года (включительно). 

3. Разместить экспозицию демонстрационных материалов в вестибюле здания 

Администрации городского округа Лобня по адресу: Московская область, город Лобня,     

ул. Ленина, д. 21. Время работы экспозиции с 12 августа 2022 года по 26 августа 2022 года, 

понедельник – пятница с 9.00 до 18.00 (кроме выходных и праздничных дней). 

О проведении общественных обсуждений по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

на земельном участке с кадастровым номером 

50:41:0020609:8 

 



2 

 

4. Предложения и замечания от заявителей для включения их в протокол 

общественных обсуждений принимаются в письменном виде в срок с 12 августа 2022 года 

по 26 августа 2022 года: 

- в интерактивной форме заполнения заявления на Портале государственных и 

муниципальных услуг Московской области (РПГУ МО uslugi.mosreg.ru); 

- путем личного обращения по адресу: Московская область, город Лобня, улица 

Ленина, д. 21, кабинет № 304 с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00 часов, пятница             

с 9.00 до 16.45, перерыв с 13.00 до 14.00; 

- почтовыми отправлениями. 

5. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений на официальном 

сайте Администрации городского округа Лобня - www.лобня.рф, в газете «Лобня». 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить на 

официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» - www.лобня.рф. 

7. Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать на 

официальном сайте Администрации городского округа Лобня - www.лобня.рф, в газете 

«Лобня». 

8.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы городского округа Лобня                                                                                  И.В. Демешко  

 

 

                                                                              

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/

	1
	2

